Протокол № 4
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

[bookmark: _GoBack]23.04.2015                                                                                                                              г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин – заместитель главы администрации города – директор департамента жилищно – коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Ж.В. Резинкина – заместитель начальника управления экономической политики – начальник отдела социально-экономического развития администрации г.Югорска;
В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК – Югорск»;
В.И. Гришин – директор МУП «Югорскэнергогаз»;
В.С. Гончаренко – начальник Управления связи ООО «Газпром трансгаз Югорск»;
С.М. Ярочкин – начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком»;
Е.Н. Овчинников –  и. о. начальника ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску;
А.Ю. Харлов – депутат Думы города Югорска.

Повестка дня:
1. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под прокладку кабеля подключения к сетям электроснабжения, в соответствии с представленной схемой, в рамках проекта реконструкции магазина смешанных товаров по ул. Мира, 56Б.
2. Физическое лицо -  рассмотрение заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, по ул.Широкая, 9А, предоставлении разрешения разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка.
3. Юридическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для прокладки инженерных сетей к строящемуся объекту «Многоквартирные жилые дома по ул.Калинина в г.Югорск».
4. Юридическое лицо  -  рассмотрение заявления о разрешении на подключение к сетям газоснабжения к объекту по ул.Славянская, 22.
5. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о разрешении на размещение нестационарного объекта по ул.Арантурская.

Решили:
1. Физическое лицо  -  перенести вопрос о прокладки кабеля подключения к сетям электроснабжения, в соответствии с представленной схемой, в рамках проекта реконструкции магазина смешанных товаров по ул. Мира, 56Б, до момента предоставления обновленных технических условий на подключение к сетям электроснабжения, в соответствии с утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 №861 «Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии».
2. Физическое лицо – довести до сведения заявителя, что в соответствии с правилами землепользования и застройки, утвержденных Думой города Югорска от 27.03.2015 №17, земельный участок по ул. Широкая 9А находится в зоне О.2, включающую основной вид разрешенного использования – гостиничное обслуживание, при этом предельные параметры земельного участка не ограничены.
3. Юридическое лицо  -  предварительно согласовать предоставление земельного участка для прокладки сетей газопровода, водопровода и водоотведения к строящемуся объекту «Многоквартирные жилые дома по ул.Калинина в г.Югорск».
4. Юридическое лицо  -  предварительно согласовано разрешение на подключение к сетям газоснабжения к объекту по ул.Славянская, 22.
5. Физическое лицо  -  предварительно согласовано разрешение на размещение нестационарного объекта по ул.Арантурская на территории участка с кадастровым номером 86:22:0012005:1579.

Председатель  комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска                                                       С.Д. Голин